
Nachtragshaushalt der Verfassten StudentInnenschaft 2008 - Kapitel 33333 - 
Titel Bezeichnung Ansatz 2008 Ansatz 2007 Rechnung 2006

ohne Inis einschl. 1. 
Einnahmen Nachtragshaushaltsplan

11101 Studiengebühren 378.000,00   384.000,00   403.695,93      
11112 Elternbeiträge 2.000,00   2.000,00   3.447,50      
11122 Eintrittsgelder 0,00   2.000,00   500,00      
11901 Veröffentlichungen 1.000,00   16.500,00   6.560,77      
11920 Veranstaltungen 0,00   800,00   0,00      
11979 Verschiedene Einnahmen 500,00   500,00   6.650,92      
12403 Mieten für Maschinen; Geräte und Anlagen 0,00   0,00   0,00      
12511 Verkaufserlöse 0,00   0,00   0,00      
16201 Erträge des Geldbestandes (Zinsen) 3.000,00   3.000,00   3.292,02      
18203 Rückflüsse von Darlehen 1.000,00   1.000,00   4.595,59      
28101 Ersatz von Ausgaben 50.000,00   52.000,00   50.000,00      
35902 Entnahme aus dem Geldbestand 0,00   150.000,00   0,00      
36030 Kassenmäßiger Überschuss des Vorjahres 0,00   141.000,00   141.930,25      

Summe der Einnahmen 435.500,00   752.800,00   620.672,98   

Ausgaben

41201 Aufwendungen für ehrenamtliche Mitarbeiter/innen 75.000,00   87.400,00   61.859,84      
42511 Vergütungen der nichtplanmäßigen Angestellten 55.000,00   55.000,00   43.358,02      
42701 Aufwendungen für freie Mitarbeiter/innen 86.000,00   86.000,00   101.389,06      
51101 Geschäftsbedarf 17.000,00   45.000,00   15.697,21      
51120 Bücher, Zeitschriften 1.600,00   6.000,00   1.878,00      
51125 Fernsprechgebühren 10.400,00   17.000,00   11.252,06      
51140 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 10.000,00   32.000,00   16.710,79      
51143 Geräte etc.  für IUK-Technik 10.800,00   35.000,00   28.423,31      
51432 Film- und Fotomaterial, Ton- und Videobänder 500,00   1.000,00   303,20      
51802 Mieten für Fahrzeuge 200,00   1.000,00   38,98      
51803 Mieten für Maschinen und Geräte 10.000,00   15.000,00   9.393,18      
52601 Gerichts- und ähnliche Kosten 10.000,00   10.000,00   500,00      
52603 Gutachten auf Grund rechtlicher Verpflichtung 3.000,00   4.000,00   2.900,00      
53101 Veröffentlichungen und Dokumentationen 30.300,00   67.000,00   55.948,94      
54010 Dienstleistungen 0,00   0,00   0,00      
54020 Versicherung in besonderen Fällen 6.000,00   10.000,00   5.870,78      
54038 Dienstleistungen von Kreditinstituten 0,00   0,00   0,00      
54053 Veranstaltungen 33.800,00   95.000,00   83.452,10      
54061 Andere Aufwendungen für IUK-Technik 1.000,00   1.000,00   2.801,93      
54079 Verschiedene Ausgaben 0,00   0,00   0,00      
54100 Betriebsmittelvorschüsse 0,00   0,00   0,00      
67101 Ersatz von Ausgaben (Zuschuss für Kapitel 34444) 19.000,00   23.000,00   0,00      
68175 Überbrückungshilfe 0,00   0,00   0,00      
68565 Zuschüsse an Vereine und Organisationen 0,00   0,00   0,00      
68579 Mitgliedsbeiträge 2.400,00   2.400,00   30.300,26      
86105 Darlehen für Bevorratung 0,00   0,00   0,00      
87100 Inanspruchnahme aus Bürgschaften 10.000,00   10.000,00   7.402,02      
91902 Zuführung an den Geldbestand 0,00   150.000,00   0,00      

Summe der Ausgaben 392.000,00   752.800,00   479.479,68   

Abschluß
Einnahmen 435.500,00   752.800,00   620.672,98   
Ausgaben 392.000,00   752.800,00   479.479,68   
Saldo 43.500,00   0,00   141.193,30   



Nachtragshaushalt der Verfassten StudentInnenschaft 2008 - Kapitel 33333 - 
Titel Bezeichnung Ansatz 2008 Ansatz 2007 Rechnung 2006

mit Inis einschl. 1. 
Einnahmen Nachtragshaushaltsplan

11101 Studiengebühren 378.000,00   384.000,00   403.695,93      
11112 Elternbeiträge 2.000,00   2.000,00   3.447,50      
11122 Eintrittsgelder 2.400,00   2.000,00   500,00      
11901 Veröffentlichungen 12.800,00   16.500,00   6.560,77      
11920 Veranstaltungen 0,00   800,00   0,00      
11979 Verschiedene Einnahmen 500,00   500,00   6.650,92      
12403 Mieten für Maschinen; Geräte und Anlagen 0,00   0,00   0,00      
12511 Verkaufserlöse 0,00   0,00   0,00      
16201 Erträge des Geldbestandes (Zinsen) 3.000,00   3.000,00   3.292,02      
18203 Rückflüsse von Darlehen 1.000,00   1.000,00   4.595,59      
28101 Ersatz von Ausgaben 50.000,00   52.000,00   50.000,00      
35902 Entnahme aus dem Geldbestand 0,00   150.000,00   0,00      
36030 Kassenmäßiger Überschuss des Vorjahres 0,00   141.000,00   141.930,25      

Summe der Einnahmen 449.700,00   752.800,00   620.672,98   

Ausgaben

41201 Aufwendungen für ehrenamtliche Mitarbeiter/innen 89.000,00   87.400,00   61.859,84      
42511 Vergütungen der nichtplanmäßigen Angestellten 55.000,00   55.000,00   43.358,02      
42701 Aufwendungen für freie Mitarbeiter/innen 86.000,00   86.000,00   101.389,06      
51101 Geschäftsbedarf 21.800,00   45.000,00   15.697,21      
51120 Bücher, Zeitschriften 2.000,00   6.000,00   1.878,00      
51125 Fernsprechgebühren 11.100,00   17.000,00   11.252,06      
51140 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 14.500,00   32.000,00   16.710,79      
51143 Geräte etc.  für IUK-Technik 15.500,00   35.000,00   28.423,31      
51432 Film- und Fotomaterial, Ton- und Videobänder 500,00   1.000,00   303,20      
51802 Mieten für Fahrzeuge 200,00   1.000,00   38,98      
51803 Mieten für Maschinen und Geräte 10.000,00   15.000,00   9.393,18      
52601 Gerichts- und ähnliche Kosten 10.000,00   10.000,00   500,00      
52603 Gutachten auf Grund rechtlicher Verpflichtung 4.700,00   4.000,00   2.900,00      
53101 Veröffentlichungen und Dokumentationen 50.500,00   67.000,00   55.948,94      
54010 Dienstleistungen 0,00   0,00   0,00      
54020 Versicherung in besonderen Fällen 6.100,00   10.000,00   5.870,78      
54038 Dienstleistungen von Kreditinstituten 0,00   0,00   0,00      
54053 Veranstaltungen 45.300,00   95.000,00   83.452,10      
54061 Andere Aufwendungen für IUK-Technik 1.000,00   1.000,00   2.801,93      
54079 Verschiedene Ausgaben 0,00   0,00   0,00      
54100 Betriebsmittelvorschüsse 0,00   0,00   0,00      
67101 Ersatz von Ausgaben (Zuschuss für Kapitel 34444) 14.000,00   23.000,00   0,00      
68175 Überbrückungshilfe 0,00   0,00   0,00      
68565 Zuschüsse an Vereine und Organisationen 0,00   0,00   0,00      
68579 Mitgliedsbeiträge 2.500,00   2.400,00   30.300,26      
86105 Darlehen für Bevorratung 0,00   0,00   0,00      
87100 Inanspruchnahme aus Bürgschaften 10.000,00   10.000,00   7.402,02      
91902 Zuführung an den Geldbestand 0,00   150.000,00   0,00      

Summe der Ausgaben 449.700,00   752.800,00   479.479,68   

Abschluß
Einnahmen 449.700,00   752.800,00   620.672,98   
Ausgaben 449.700,00   752.800,00   479.479,68   
Saldo 0,00   0,00   141.193,30   



Nachtragshaushalt der Verfassten StudentInnenschaft 2008 - Kapitel 33333 - 
Titel Bezeichnung Ansatz 2008 Nachtrag 2008 Veränderung

mit Inis
Einnahmen

11101 Studiengebühren 378.000,00   378.000,00 0,00
11112 Elternbeiträge 2.000,00   2.000,00 0,00
11122 Eintrittsgelder 2.400,00   2.400,00 0,00
11901 Veröffentlichungen 12.800,00   12.800,00 0,00
11920 Veranstaltungen 0,00   0,00 0,00
11979 Verschiedene Einnahmen 500,00   500,00 0,00
12403 Mieten für Maschinen; Geräte und Anlagen 0,00   0,00 0,00
12511 Verkaufserlöse 0,00   0,00 0,00
16201 Erträge des Geldbestandes (Zinsen) 3.000,00   3.000,00 0,00
18203 Rückflüsse von Darlehen 1.000,00   500,00 -500,00
28101 Ersatz von Ausgaben 50.000,00   50.000,00 0,00
35902 Entnahme aus dem Geldbestand 0,00   60.000,00 60.000,00
36030 Kassenmäßiger Überschuss des Vorjahres 0,00   48.500,00 48.500,00

Summe der Einnahmen 449.700,00   557.700,00 108.000,00

Ausgaben

41201 Aufwendungen für ehrenamtliche Mitarbeiter/innen 89.000,00   89.000,00 0,00
42511 Vergütungen der nichtplanmäßigen Angestellten 55.000,00   55.000,00 0,00
42701 Aufwendungen für freie Mitarbeiter/innen 86.000,00   86.000,00 0,00
51101 Geschäftsbedarf 21.800,00   35.000,00 13.200,00
51120 Bücher, Zeitschriften 2.000,00   2.000,00 0,00
51125 Fernsprechgebühren 11.100,00   16.000,00 4.900,00
51140 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 14.500,00   25.000,00 10.500,00
51143 Geräte etc.  für IUK-Technik 15.500,00   30.000,00 14.500,00
51432 Film- und Fotomaterial, Ton- und Videobänder 500,00   500,00 0,00
51802 Mieten für Fahrzeuge 200,00   200,00 0,00
51803 Mieten für Maschinen und Geräte 10.000,00   12.000,00 2.000,00
52601 Gerichts- und ähnliche Kosten 10.000,00   10.000,00 0,00
52603 Gutachten auf Grund rechtlicher Verpflichtung 4.700,00   7.400,00 2.700,00
53101 Veröffentlichungen und Dokumentationen 50.500,00   66.000,00 15.500,00
54010 Dienstleistungen 0,00   0,00 0,00
54020 Versicherung in besonderen Fällen 6.100,00   6.100,00 0,00
54038 Dienstleistungen von Kreditinstituten 0,00   0,00 0,00
54053 Veranstaltungen 45.300,00   90.000,00 44.700,00
54061 Andere Aufwendungen für IUK-Technik 1.000,00   1.000,00 0,00
54079 Verschiedene Ausgaben 0,00   0,00 0,00
54100 Betriebsmittelvorschüsse 0,00   0,00 0,00
67101 Ersatz von Ausgaben (Zuschuss für Kapitel 34444) 14.000,00   14.000,00 0,00
68175 Überbrückungshilfe 0,00   0,00 0,00
68565 Zuschüsse an Vereine und Organisationen 0,00   0,00 0,00
68579 Mitgliedsbeiträge 2.500,00   2.500,00 0,00
86105 Darlehen für Bevorratung 0,00   0,00 0,00
87100 Inanspruchnahme aus Bürgschaften 10.000,00   10.000,00 0,00
91902 Zuführung an den Geldbestand 0,00   0,00 0,00

Summe der Ausgaben 449.700,00   557.700,00 108.000,00

Abschluß
Einnahmen 449.700,00   557.700,00 108.000,00
Ausgaben 449.700,00   557.700,00 108.000,00
Saldo 0,00   0,00 0,00
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